CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor global do presente Termo Aditivo é de R$ 70.680,00 (setenta mil seiscentos 
e oitenta reais), sendo o valor mensal total de R$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e 
noventa reais), para o Exercício de 2020. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

3.1. O termo final da vigência do Contrato n.º 001/2017 passa a ser a data de 
31/12/2020. 

3.2. É proibida a assunção de obrigações que importem em necessidade de alocação de